

 **Ingredientes:** Pão de mel (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gordura vegetal, mel, canela em pó, sal, erva doce, cravo, fermentos químicos bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, mistura estabilizante (água, emulsificantes ésteres de ácidos graxos com poliglicerol, polisorbato, mono e diglicerídeos de ácidos graxos e umectante propileno glicol), aromatizante sintético idêntico ao natural de mel, emulsificante lecitina de soja, umectante sorbitol, acidulante ácido láctico e melhorador de farinha metabissulfito de sódio). Cobertura sabor chocolate (açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, soro de leite em pó, leite em pó integral, sal, estabilizantes lecitina de soja e polirricinoleato de poliglicerol, conservante sorbato de potássio e aromatizante extrato natural de baunilha). **CONTEM GLÚTEN. CONTEM LACTOSE.**  **Ingredients:** Honey bread (wheat flour enriched with iron and folic acid, inverted sugar, sugar, vegetable fat, honey, cinnamon, salt, fennel, clove, leavening agent sodium and ammonium bicarbonates, stabilizer blend (water, emulsifiers esters of fatty acids with polyglycerol, polysorbate, mono and diglycerides of fatty acids and propylene glycol humectant), honey artificial flavoring, emulsifier soy lecithin, humectant sorbitol, acidity regulator lactic acid and flour enhancer sodium metabisulfite). Chocolate compound covering (sugar, vegetable fat, cocoa powder, whey powder, whole powdered milk, salt, emulsifiers soy lecithin and polyglycerol polyricinoleate, preservative potassium sorbate and vanilla flavoring). **CONTAINS GLUTEN. CONTAINS LACTOSE.**  **Ingredientes:** Pan de miel (harina de trigo fortificada con hierro y ácido fólico, azúcar invertido, azúcar, grasa vegetal, miel, canela, sal, hierba dulce, clavo de olor, fermentos químicos bicarbonatos de sodio y amonio, mezcla estabilizante (agua, emulsificantes ésteres de ácidos grasos con poliglicerol, polisorbato, mono y diglicéridos de ácidos grasos y humectante propileno glicol), aromatizante artificial de miel, emulsionante lecitina de soja, umectante sorbitol, acidulante ácido láctico y mejorador de harina metabisulfito de sodio). Cobertura sabor chocolate (azúcar, grasa vegetal, cacao en polvo, suero de leche en polvo, leche entera en polvo, sal, emulsionantes lecitina de soja y polirricinoleato de poliglicerol, conservativo sorbato de potasio y aromatizante vainilla). **CONTIENE GLUTEN. CONTIENE LACTOSA.**

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AVELÃ, AMÊNDOAS E DERIVADO DE CEVADA.

ALLERGY INFORMATION: CONTAINS WHEAT, MILK AND SOY INGREDIENTS. MAY CONTAINS PEANUT, HAZELNUT, ALMOND AND BARLEY'S PRODUCT.

ALÉRGICOS: CONTIENE PRODUCTOS DE TRIGO, LECHE Y SOJA. PUEDE CONTENER MANÍ, AVELLANA, ALMENDRA Y PRODUCTO DE CEBADA.

INDÚSTRIA DE TORRONE N. S. DE MONTEVERGINE LTDA.

Rua do Laço de Fita, 101 - São Paulo - SP - CEP 04403-040

Fone/Fax: (11) 5564-2000 - CNPJ: 43.643.857/0001-32

www.montevergine.com.br - sac@montevergine.com.br

ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR: 0800-161670

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL Nutrition Facts / Información Nutricional	Quant. por porção/Amount per serving/Cantidad por porción		Quant. por porção/Amount per serving/Cantidad por porción			
		%VD(*)		%VD(**)		
Porção 10g (1 unidade) Serving Size / Tamaño por porción 10g (1 unit/unidad)	Valor energético/Calories/Calorías	42 kcal = 176 kJ	2%	Gorduras Saturadas/Saturated Fat/Grasas Saturadas	0,5 g	2%
	Carboidratos/Carbohydrate/Carbohidratos	6,5 g	2%	Gorduras Trans/Trans Fat/Grasas Trans	0,4 g	**
	Proteínas/Protein/Proteínas	0 g	0%	Fibra Alimentar/Dietary Fiber/Fibra Alimentaria	0 g	0%
	Gorduras Totais/Total Fat/Grasas Totales	1,5 g	3%	Sódio/Sodium/Sodio	40 mg	2%

(*)% Valores Diários (VD) de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (***) VD não estabelecido.
 (*) Percent Daily Values are based on a 2,000 kcal or 8,400 kJ diet. Your daily values can be higher or lower depending on your calories needs. (***) VD not established. (*) Los Porcentajes de Valores diarios (VD) con base en una dieta de 2.000 calorías u 8400 kJ. Sus valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus necesidades energéticas. (***) VD no establecido.

Não expor ao calor e luz solar.
Don't exposure to heat and moisture.
No exponga al calor y humedad.



OUTROS

APÓS ABERTO, CONSUMO IMEDIATO